
Magistrát města Mostu

Radniční 1/2

434 69  Most

IČ: 00266094

DIČ: CZ00266094

Magistrát města Mostu 

jako „Úřad půl na půl“

www.mesto-most.cz



www.mesto-most.cz   

Počet obyvatel 65 850 k 31.12.2016

Strategické dokumenty jsou tvořeny

s ohledem na společenskou odpovědnost

města, rovné příležitosti a slaďování

rodinného a pracovního života.

Směrem k občanům:

V rámci strategického plánu rozvoje města

do roku 2020 (pilíř č. 5)

Plán městské mobility

Komunitní plán (již třetí, pro roky 2015-2018)

Směrem k úřadu:

Projekt Rovné příležitosti v podmínkách

Magistrátu města Mostu (2017-2019)

Vize úřadu

Politika kvality

Statutární město Most



www.mesto-most.cz   

Významný zaměstnavatel – k 31. 12. 2016

297 zaměstnanců (243 žen a 54 mužů,

z toho 68% žen ve vedoucích funkcích)

Podpora společenské odpovědnosti 

vedením města i úřadu. 

Vize magistrátu: „Jsme důvěryhodným 

zaměstnavatelem, jenž vnímá názory a potřeby 

svých zaměstnanců, pozitivně je motivuje 

a umožňuje jim další profesní růst. Podporujeme 

slaďování pracovního a rodinného života.“

 V rámci systému managementu kvality

3 oblasti: dokumentace, rovné příležitosti 

a firemní kultura (nástěnka s informacemi)

Snaha o kvalitní poskytování služeb,

rovné příležitosti a nediskriminaci.

Magistrát města Mostu



www.mesto-most.cz   

Myslíme na naše občany

Náš úřad pro občany - nadstandartní služby:

• 2 dětské koutky, jeden včetně hlídání dětí

• možnost zapůjčení invalidního vozíku

• tlumočení online přes Tichou linku pro neslyšící

• pojízdný úřad pro seniory a zdravotně handikepované; 

• elektronický objednávkový systém na úřad

• nápojové automaty s horkou a studenou vodou zdarma; 

• internetový koutek, připojení na wi-fi zdarma

• den otevřených dveří, foto nástěnky po úřadě

• info o městě v mobilních aplikacích InCity a DARUMAgo

Ocenění pedagogů, žáků, sportovců, bezpečnostních sborů Naučná ptačí stezka na Šibeníku, běžecká trasa na Matyldě 

„Květen pro veřejnost“ a „Říjen pro neziskovky“  (10.r.) 



www.mesto-most.cz   

Myslíme na naše občany 
kulturní a sportovní akce

Den Edwarda Kelleyho Od Keltů po Otce vlasti Mostecká slavnost   

Velikonoční, farmářské a vánoční trhy, silvestr, ples, sochařské sympozium, in-line maraton, Dračí lodě, Night run, Běh kolem jezera



www.mesto-most.cz   

Myslíme na naše zaměstnance
výhody a akce

Zaměstnanecké výhody: Máme rádi sami sebe - Světový den zdraví (7.4.)

• pružná pracovní doba 

• přerušení pracovní doby ze soukromých důvodů 

• možnost práce z domova

• 3 dny Sick days

• studium v rámci zaměstnání (prac. volno s náhradou mzdy)

• zaměstnanecký program T-mobile (až na 5 čísel)

Setkání: s dárci krve a krevní plazmy, s maminkami na MD, s bývalými zaměstnanci, se zaměstnanci k ukončení studia



www.mesto-most.cz   

Myslíme na naše zaměstnance 
akce v rámci firemní kultury

Den rovnosti žen a mužů – po roce v modro-červené (19.6.) Akce pro děti zaměstnanců „Veverčí stezka“ 

Dračí lodě, Night Run, Běh kolem jezera Most, fotbalový turnaj,

koncert u příležitosti st. svátku ČR a další akce Vánoční večírek



www.mesto-most.cz   

Naši zaměstnanci myslí na sebe 
lidová tvořivost v rámci firemní kultury

Kočka a myš                Čarodějnická Ponorka Moře

Provence – vítězná kuchyňka Bublinky Tulipány



www.mesto-most.cz   

Naši zaměstnanci myslí i na ostatní

Firemní dobrovolnický den – úklid městských lesů Do práce na kole/do práce pěšky (celý květen) 

Firemní dobrovolnický den – kojenecký  ústav Materiální sbírka v rámci „Října pro neziskovky“



www.mesto-most.cz   

Myslíme na děti

TIC – Dílna magistra Edwarda Kelleyho                 1. studentský majáles Klub národnostních menšin

Den pro celou rodinu  s MP Výlety a letní tábory s MP i OSPOD Technohraní 



www.mesto-most.cz   

Myslíme na seniory

Klub seniorů Most SENSEN (Senzační senioři) Letní hry seniorů – disciplína města „Country úprk“  

Letní promenádní koncerty, Den seniorů (1.10.) Jubilea 100 a více let, obnovené sňatky   



www.mesto-most.cz   

Myslíme na naši bezpečnost

Bezplatné kurzy sebeobrany s MP, vč. přednášky psychologa SMS infokanál  

Výstavba nových dětských hřišť, oprava chodníků, přechody Mostem odpovědněji  



www.mesto-most.cz   

Myslíme na naši planetu

Polopodzemní kontejnery, svoz biodpadu zdarma Třídění odpadu, sběr baterií a akumulátorů

Ukliďme Česko – ukliďme Most Očkování psů zdarma, vedení města na návštěvě útulku



www.mesto-most.cz   

Získaná ocenění v roce 2016

1. místo - Cena ústeckého kraje za společenskou odpovědnost

3. místo – Úřad roku „Půl na půl“

Zlatý erb – 1. místo v kraji za webovou stránku města

Zlatý erb – 2. místo v republice za webovou stránku města

Zlatý erb – 2. místo v kraji za digitální technickou mapu města

Certifikát environmentálního vyúčtování od společnosti Asekol

Titul město pro byznys v kategorii investičně atraktivní region Ústeckého kraje

Osvědčení o úspoře emisí od společnosti EKO-KOM



www.mesto-most.cz   

Magistrát města Mostu 

chce být příkladem 

dobré praxe v oblasti CSR 

pro veřejnost i zaměstnavatele 

a zlepšit tak kvalitu života 

občanů města Mostu 

i zaměstnanců magistrátu.

Naše vize v oblasti společenské 
odpovědnosti 



Statutární město Most

Ing. Jana Černá

referentka oddělení kanceláře primátora a tajemníka

Děkuji za pozornost

www.mesto-most.cz


